



Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



## Z wizytą w Portugalii

W Szkole Podstawowej w Sarzynie dobiega końca kolejny projekt rozwijający kompetencje językowe uczniów. Nosi on nazwę „Twórczo w kulturze” i realizowany jest wraz ze szkołą partnerską w Portugalii w ramach mobilności ponadnarodowej PO WER.

Dwudziestu uczniów z czterema opiekunami w dniach 17 – 24 kwietnia 2023r. przebywało w Barcelos, by zrealizować główny cel przedsięwzięcia, którym było rozbudzenie u uczniów zdolności kreatywnego wyrażania siebie poprzez ekspresję kulturalną. W ramach projektu młodzież wzajemnie miała okazję poznać dorobek kulturowy krajów partnerskich i rozwijać kompetencje językowe.

Przygotowane wycieczki na pewno przyczyniły się do realizacji celów. Uczniowie odwiedzili malownicze Porto, Bragę z jej zabytkami sakralnymi, Fatimę, która jest ważnym miejscem religijnym dla ludzi z całego świata.

Trudno jest zapomnieć o takim miejscu, jakim jest Barcelos. O bogatej historii miasta uczniowie usłyszeli między innymi w okolicznym Muzeum Garncarstwa. Mieli też okazję zobaczyć w centrum plac, na którym co czwartek odbywają się targowiska. To również element dziedzictwa kulturowego Portugalii.

Program mobilności obejmował trzy wspólne ze szkołą partnerską działania. Pierwszym z nich było redagowanie w języku angielskim polsko-portugalskiej opowieści, odwołującej się do podań, legend i baśni obydwóch krajów. W wyniku owocnej współpracy powstała ciekawa opowieść, będąca zupełnie nową kreacją, zakorzenioną głęboko w kulturze krajów partnerskich.

W ramach drugiego działania powstały rekonstrukcje wybranych dzieł malarskich artystów polskich i portugalskich. Uczniowie wcielili się w postacie przedstawione na dziełach sztuki, przygotowali scenografię, kostiumy, rekwizyty. Z fotografii i oryginalnych dzieł powstała autorska galeria w formie prezentacji multimedialnej, która zamieszczona jest na stronie internetowej szkoły i wydana na płycie. „Żywe obrazy” wykorzystane zostały również jako ilustracje do opowieści polsko-portugalskiej.

Trzecią aktywnością młodzieży było przedstawienie w języku angielskim inscenizacji wybranych baśni, bajek lub legend z Polski i Portugalii. Uczniowie z Sarzyny zaprezentowali w szkole Barcelos dzieciom z młodszych klas szkoły podstawowej inscenizację legendy o smoku wawelskim. Portugalczycy z kolei przedstawili swoją legendę o kogucie. Oprócz tego wspólnie czytano najbardziej popularne baśnie i legendy obu krajów.

W czasie pobytu pokazane zostały prezentacje, które przybliżyły uczestnikom historię i geografę obu krajów, dorobek kulturowy, w szczególności malarstwo, literaturę, architekturę oraz zwyczaje i obyczaje. Były też wspólne działania artystyczne: wykonanie pisanek, malowanie na płytkach ceramicznych koguta – symbolu Barcelos.

W ramach mobilności młodzież poznała wzajemnie dorobek kulturowy swoich krajów oraz rozwijała kompetencje językowe. Liczymy na dalszą współpracę ze szkołą w Portugalii. Dzięki różnorodnym działaniom kulturalnym obie strony zyskały niezwykle doświadczenia. Okazało się, że mimo wielu różnic, uczniowie obu krajów mają podobną wrażliwość i potrafią kreatywnie podejmować ciekawe wyzwania z zakresu kultury.

